
СОВЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. chishrna@tatar.rii

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «12» февраля 2015 года № 41-235

«О внесении изменений в Положение об ответственности муниципальных 
служащих Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 
совершение коррупционных правонарушений», утвержденное решением Совета 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
от 11 апреля 2014 года № 33-189»»

В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2014 года № 431-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам противодействия коррупции», Совет Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан,

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения:

- раздел № 2 «Особенности применения в отношении муниципальных служащих 

мер дисциплинарной ответственности и дисциплинарных взысканий, 

предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в порядке, 

предусмотренном статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» Положения об ответственности 

муниципальных служащих Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан за совершение коррупционных правонарушений», утвержденное решением 

Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 11 

апреля 2014 года № 33-189 (далее - Положения), дополнить ст. 2.7 следующего 

содержания: «взыскание в виде замечания может быть применено к муниципальному

mailto:chishrna@tatar.rii


служащему Новошешминского муниципального района при малозначительности 

совершенного им коррупционного правонарушения на основании рекомендаций 

комиссии по урегулированию конфликтов интересов в Новошешминском 

муниципальном районе».

- раздел № 4 «применение иных мер ответственности в отношении 

муниципальных служащих за совершение коррупционных правонарушений» 

Положения об ответственности муниципальных служащих Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан за совершение коррупционных 

правонарушений», дополнить ст. 4.5 следующего содержания: «в случае, если лица, 

указанные в части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О 

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами», не могут выполнить требования, 

предусмотренные частью 1 настоящей статьи, в связи с арестом,- запретом 

распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в 

соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории 

которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных 

средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые 

инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от воли лиц, 

указанных в части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О 

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами», такие требования должны быть 

выполнены в течение трех месяцев со дня прекращения действия указанных в 

настоящей части ареста, запрета распоряжения или прекращения иных 

обстоятельств».

- раздел № 4 «Применение иных мер ответственности в отношении 

муниципальных служащих за совершение коррупционных правонарушений» 

Положения, дополнить ст. 4.6 следующего содержания: «лица, указанные в части 1



статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», обязаны в течение трех месяцев со дня замещения (занятия) 

гражданином должности, указанной в пункте 1 части 1 статьи 2 Федерального закона 

от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», закрыть счета 

(вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных финансовых 

инструментов» (Приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского 

муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, правопорядку и взаимодействия с представительными 

органами поселений Совета Новошешминского муниципального района.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов


